МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПРИКАЗ

17 октября 2023 года        № 274/2-од

поселок Новокумский

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся 2023-2024 учебном году

        Во исполнение, приказа министерства образования Ставропольского

края от 05 октября 2023 года №1753-пр «Об организации работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся в

Ставропольском крае в 2023/24 учебном году», письма министерства

образования Ставропольского края от 11 октября 2023 года №01-23/16045

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности в

2023/24 учебном году», приказа отдела образования администрации

Левокумского муниципального округа Ставропольского края № 504-од от 13

октября 2023 года «Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Левокумского муниципального округа на 2023-2024 учебный

год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023-

2024 учебном году (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шкурко

К.С., заместителю директора по воспитательной работе Щепелеевой Е.И.,

руководителям методических объединений Самариной Е.Е., Львовой Л.Н.,

Лозовой Н.В. обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с

указанными сроками.

3. Довести до сведения педагогических работников план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся в 2023-2024 учебном году, опубликовать данный приказ на

официальном сайте школы.

       4. Учителям внести в рабочие программы изменения, обеспечивающие

внедрение в практику  учебно-методических и дидактических материалов по

шести направлениям функциональной грамотности.

5. Внедрить в учебный процесс Банк заданий по функциональной

грамотности обучающихся, размещенный на портале РЭШ. Осуществлять

контроль за выполнением заданий по оценке функциональной грамотности

обучающихся, размещенный на портале РЭШ (срок - постоянно).

6.  Использовать в работе сайт института стратегии развития

образования (https://instrao.ru/ ) по вопросам единого содержания общего

образования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

https://instrao.ru/